
令和３年１１月２９日  

 

都立中野特別支援学校 保護者各位 

東京都立教育庁          

都立学校教育部施設調整担当課長  

 

都立中野特別支援学校の改築及び改修計画について 

 

平素より、東京都の教育行政に御理解、御協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

さて、東京都教育委員会では、都立知的障害特別支援学校の在籍者数の増加への適切な対応を図る

ため、都立中野特別支援学校の改築及び改修を計画しております。 

つきましては、改築及び改修計画の概要について、下記のとおりお知らせいたします。 

なお、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点を踏まえ、この度の概要説明につきましては、本お

知らせをもって代えさせていただきますが、何とぞ御理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 概要 

（１） 特別教室棟（つつじ館）を除く校舎等を建て替える改築及び特別教室棟の改修を行います。 

（２） 改築及び改修工事期間中（令和６年度半ばから令和１２年度半ばまで）は、中野区東中野の

中野区有地に設置する仮設校舎に一時移転いたします。（裏面位置図を御参照ください。） 

 

２ 整備スケジュール  

 

※ 上記スケジュールは現時点の予定です。今後、詳細を詰める中で変更となる可能性があります。 

※ 本校舎の改築等計画の概要については設計が進みましたら、別途お知らせいたします。 

 

＜問合せ先＞ 

■本資料及び今後の工事計画に関すること 

東京都教育庁都立学校教育部特別支援教育課 担当：福田、鎌田 

電話 ０３（５３２０）１１１１（代表）内線 ５３－２９１ 

■学校運営に関すること 

都立中野特別支援学校 経営企画室 担当：宮内、池田 

電話 ０３（３３８４）７７４１ 

年度 令和3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

中野特支
改築・改修

工事

基本設計 基本設計 実施設計
実施設計

土壌調査

実施設計
解体工事

土壌対策
設計

解体工事
土壌対策

工事

改築等工事 改築等工事 改築等工事
改築等工事

供用開始

仮設校舎 基本設計 実施設計 仮設建方
仮設建方
仮設運営

仮設運営 仮設運営 仮設運営 仮設運営 仮設運営
仮設運営
仮設解体



仮 設 校 舎 位 置 図 

 

所在地 

東京都中野区東中野五丁目 12番 1号 

※このページの地図は、国土地理院発行の地形図を利用したものである。 


